<sup>78</sup> Conjecturali constitutione ] T. 50. x. x. x. edic. Vide cap. 32. n. 69. Capper.

<sup>a</sup> Adjungeret ] Lamb. adjungeret, peccat.

<sup>b</sup> Consanguineum ] Lamb. consanguineum majoribus in primis eorum, qui se salvum velint, aut amicum esse demonstrabit; & amplitudinem suæ voluntatis, & nobilitatem generis, & dignitatem ostendat.

nestatem, & amplitudinem sunt attributa, cum conuestione, sine arrogancia in se esse demonstrabit, ut honore potius aliquo, quam ullo supplicio dignus esse videatur. Deinde ceteros proferre, quibus maiora delicta concessa sint. Ac multum proficiet, si se misericordem in potestate, & propensum ad ignoscendum fuisse ostendet. Atque ipsum illud peccatum erit extenuandum, ut quam minimum obfuisse videatur; & aut turpe, aut inutile demonstrandum, tali de homine supplicium sumere. Deinde locis communibus misericordiam captare oportebit ex iis præceptis, quæ in primo libro sunt exposita.

XXXVI. Adversarius autem malefacta augebit: nihil imprudenter, sed omnia ex crudelitate & malitia facta dicet. Ipsum immisericordem, superbum fuisse, & si poterit, ostendet semper inimicum fuisse, & amicum fieri nullo modo posse. Si beneficia proferet: aut aliqua de causa facta, non propter benevolentiam demonstrabit; aut postea odium esse acre susceptum; aut illa omnia maleficiis esse deleta; aut leviora beneficia, quam maleficia; aut, cum beneficiis honos habitus sit, pro maleficio poenam sumi oportere. Deinde turpe esse, aut inutile, ignoscere. Deinde, de quo ut potestas esset, sæpe optarint, in eum potestate non uti, summam esse stultitiam: & cogitare oportere, quem animum in eum, vel quale odium habuerint. Locus autem communis \* erit, indignatio maleficii; & alter, eorum misereri oportere, qui propter fortunam, non propter malitiam in miseris sint.

Quoniam igitur in generali constitutione <sup>79</sup> tamdiu propter eorum partium multitudinem commoratur, ne forte varietate & dissimilitudine rerum deductus alicujus animus in quandam errorem deferatur: quid etiam nobis ex eo genere restet, & quare restet, admonendum videtur. Juridicalem <sup>80</sup> causam esse dicebamus, in qua æqui & iniqui natura, præmiis aut poena

\* *Er* ] Lamb. *erit hic, indignatio.*  
<sup>79</sup> *In generali constitutione* ] Id est, in eo questionis oratoris statu, qui & status qualitatibus, & qualitas *modis* appellari solet. Vulgo dicitur questionem juris, vel de

jure. Vide cap. 8. lib. 1. n. 21. *Idem.*  
<sup>80</sup> *Juridicalem* ] *ambrosianus* que *79* negotialis *opponitur*. De his vide supra, cap. 11. lib. 1. n. 24. *Idem.*